



نگه داری ۲۷۰ کودک بی سرپرست آذری عضو داعش در مراکز نگره داری سوریه و عراق

سازمان جهانی مهاجرت ملل متحد روز سه شنبه در گزارشی اعلام کرد؛ ۲۷۰ کودک بی سرپرست آذری در مراکز نگهداری در سوریه و عراق حضور دارند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آپا، در این گزارش که با همکاری کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان تهیه شده، آمده است: تا به حال ۲۴ کودک آذری بی سرپرست که والدین خود را در مناطق مورد درگیری در سوریه و عراق از دست داده اند به جمهوری آذربایجان برگردانده شده است. سوریه و عراق از ۱۰ سال پیش شاهد حضور گروهک های تروریستی هستند که برخی رقم آنان را تا ۳۶۰ هزار نفر نیز ذکر می کنند. شمار زیادی از این افراد در این سال ها در درگیری ها کشته شده و یا از این دو کشور فرار کرده اند و برخی نیز بازداشت شده و در زندان بسر می برند.

بر اساس برخی آمارها این افراد از ۱۳۰ کشور جهان بوده و در ۱۰۳ گروهک تروریستی عضویت داشته اند که با تشویق برخی کشورهای غربی و عربی وارد سوریه و عراق شده اند. سیاوش حیدراف، معاون کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان در این ارتباط در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرد، اقدامات در راستای بازگرداندن کودکان آذری بی سرپرست از سوریه و عراق ادامه خواهد داشت و در آینده نزدیک نیز گروهی از این کودکان به جمهوری آذربایجان برگردانده می شود.

عناصر داعشی و تکفیر در زمان حضور در عراق با زنان حاضر در این گروه ها ازدواج کرده و نتیجه آن اکنون وجود شمار زیادی کودک با والدین داعشی در سوریه و عراق است که پدر و مادر خود را در درگیری های ۹ سال گذشته از دست داده و یا از سوریه و عراق فرار کرده و به دلیل عدم ثبت ازدواج والدین و فرزندانشان قابل شناسایی نیستند.

معاون کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان افزود: تا به حال بیش از ۱۱۰ تن از شهروندان آذری از مناطق مورد مناقشه در سوریه و عراق به جمهوری آذربایجان بازگشته اند و از حدود ۴۰۰ نفر دیگر که در درگیری های نظامی در این کشورها مشارکت داشته اند سلب تابعیت جمهوری آذربایجان شده و نمی توانند به این کشور بازگردند.

حیدراف خاطر نشان کرد، اغلب بانوان آذری که در مناطق مورد مناقشه در سوریه و عراق حضور داشتند از شرکت کنندگان در درگیری های این دو کشور بودند که تعدادی از آنان به همین خاطر کشته شده و یا بازداشت و اعدام شده اند.

عراق در ماه های گذشته با شناسایی و دستگیری برخی از زنان عضو گروهک های داعش آنان را محاکمه و بر اساس رای دادگاه زندانی و یا اعدام کرده است.

این مقام جمهوری آذربایجان افزود: اکثر این بانوان در سوریه و عراق با افراد ناشناس ازدواج کرده و صاحب کودک شده اند و سلب تابعیت این بانوان نیز در دست بررسی است.